
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

1 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 
(28 de septiembre) 

 
“Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado 

para el año 2023” 

 

El Consejo Directivo, en uso de las atribuciones legales que le confiere el Estatuto de la 

Universidad El Bosque, en su sesión ordinaria del día 28 de septiembre de 2022, Acta Núm. 

1.250, y  

 CONSIDERANDO 
 

A. Que de acuerdo con el artículo 122 de la Ley 30 de 1992, las Instituciones de Educación 

Superior tienen autonomía para fijar los derechos pecuniarios que por razones 

académicas pueden cobrar, entre ellos el valor de la matrícula. 

 

B. Que el Sr. Vicerrector Administrativo Ingeniero Ricardo Enrique Gutiérrez Marín 

presentó ante el Consejo Directivo los valores de matrícula para los programas de 

pregrado para el año 2023. 

 
Con base en lo anteriormente expuesto,  

 

 ACUERDA 
 

ARTICULO PRIMERO. FIJAR el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para 

el año 2023. 

 

 

   INSTRUMENTACION  QUIRURGICA 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 6.627.000   

I-VIII   6.627.000 

   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

2 

 

 

  OPTOMETRIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 7.881.000 7.881.000 

II 7.881.000 7.881.000 

III 7.881.000 7.881.000 

IV 7.881.000 7.881.000 

V 7.881.000 7.881.000 

VI 7.881.000 7.881.000 

VII 7.881.000 7.881.000 

VIII 7.881.000 7.881.000 

IX 7.881.000 7.881.000 

X 7.703.000 7.881.000 

      
COHORTE  2019-01 

I 7.881.000 7.881.000 

II 7.881.000 7.881.000 

III 7.881.000 7.881.000 

IV 7.881.000 7.881.000 

V 7.881.000 7.881.000 

VI 7.881.000 7.881.000 

VII 7.881.000 7.881.000 

VIII 7.881.000 7.881.000 

IX 7.881.000 7.881.000 

X   7.881.000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

3 

  ODONTOLOGIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 11.788.000 11.788.000 

II 11.788.000 11.788.000 

III 11.788.000 11.788.000 

IV 11.788.000 11.788.000 

V 11.788.000 11.788.000 

VI 11.788.000 11.788.000 

VII 11.788.000 11.788.000 

VIII 11.788.000 11.788.000 

IX 11.788.000 11.788.000 

X 11.511.000 11.788.000 

     

COHORTE  2019-01 

I 11.788.000 11.788.000 

II 11.788.000 11.788.000 

III 11.788.000 11.788.000 

IV 11.788.000 11.788.000 

V 11.788.000 11.788.000 

VI 11.788.000 11.788.000 

VII 11.788.000 11.788.000 

VIII 11.788.000 11.788.000 

IX 11.788.000 11.788.000 

X   11.788.000 

 

    ENFERMERIA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 7.759.000   

I-X   7.759.000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

4 

 

 

   BIOLOGIA 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 7.448.000   

I-IX   7.448.000 

 

MATEMATICAS 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 5.228.000   

I-IX   5.228.000 

 

QUIMICA FARMACEUTICA 
DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 7.903.000   

I-IX   7.903.000 

 

ESTADISTICA 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 5.961.000   

I-IX   5.961.000 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

5 

    
PSICOLOGIA DIURNO 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 8.622.000 8.622.000 

II 8.469.000 8.622.000 

III 8.469.000 8.469.000 

IV 8.469.000 8.469.000 

V 8.469.000 8.469.000 

VI 8.469.000 8.469.000 

VII 8.469.000 8.469.000 

VIII 8.469.000 8.469.000 

IX 8.469.000 8.469.000 

X 8.425.000 8.469.000 

     

COHORTE  2019-01 

I 8.622.000 8.622.000 

II 8.469.000 8.622.000 

III 8.469.000 8.469.000 

IV 8.469.000 8.469.000 

V 8.469.000 8.469.000 

VI 8.469.000 8.469.000 

VII 8.469.000 8.469.000 

VIII 8.469.000 8.469.000 

IX 8.469.000 8.469.000 

X   8.469.000 

   

COHORTE  2023-01 

I 8.622.000 8.622.000 

II   8.622.000 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

6 

 

   PSICOLOGIA JORNADA EXTENDIDA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 8.469.000 8.469.000 

II 8.469.000 8.469.000 

III 8.469.000 8.469.000 

IV 8.469.000 8.469.000 

V 8.469.000 8.469.000 

VI 8.469.000 8.469.000 

VII 8.469.000 8.469.000 

VIII 8.469.000 8.469.000 

IX 8.469.000 8.469.000 

X 8.425.000 8.469.000 

      
COHORTE  2019-01 

I 8.469.000 8.469.000 

II 8.469.000 8.469.000 

III 8.469.000 8.469.000 

IV 8.469.000 8.469.000 

V 8.469.000 8.469.000 

VI 8.469.000 8.469.000 

VII 8.469.000 8.469.000 

VIII 8.469.000 8.469.000 

IX 8.469.000 8.469.000 

X   8.469.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

7 

 

FILOSOFIA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 3.796.000   

I-VIII   3.796.000 

 

INTERPRETE PROFESIONAL DE LA LENGUA DE SEÑAS COLOMBIANA 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 3.918.000   

I-VIII   3.918.000 

 

DERECHO 

DURACION 10 SEMESTRE 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 8.125.000   

I-X   8.125.000 

 

CIENCIA POLITICA 

DURACION 8 SEMESTRE 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 7.215.000   

I-VIII   7.215.000 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

8 

 

 

LICENCIATURA EN EDUCACION INFANTIL 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

 COHORTE ANTIGUA 

I 3.810.000 3.810.000 

II 3.810.000 3.810.000 

III 3.810.000 3.810.000 

IV 3.319.000 3.810.000 

V 3.319.000 3.319.000 

VI 3.319.000 3.319.000 

VII 3.319.000 3.319.000 

VIII 3.319.000 3.319.000 

IX 3.319.000 3.319.000 

X 3.319.000 3.319.000 

     

COHORTE  2022-01 

I 3.810.000 3.810.000 

II 3.810.000 3.810.000 

III 3.810.000 3.810.000 

IV   3.810.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

9 

LIC. EN BILIGÜISMO CON ENFASIS EN LA ENSEÑANZA DEL INGLES 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

 COHORTE ANTIGUA 

I 4.418.000 4.418.000 

II 4.418.000 4.418.000 

III 4.418.000 4.418.000 

IV 3.585.000 4.418.000 

V 3.585.000 3.585.000 

VI 3.585.000 3.585.000 

VII 3.585.000 3.585.000 

VIII 3.585.000 3.585.000 

IX 3.585.000 3.585.000 

X 3.319.000 3.585.000 

COHORTE  2019-01 

I 4.418.000 4.418.000 

II 4.418.000 4.418.000 

III 4.418.000 4.418.000 

IV 3.585.000 4.418.000 

V 3.585.000 3.585.000 

VI 3.585.000 3.585.000 

VII 3.585.000 3.585.000 

VIII 3.585.000 3.585.000 

IX 3.585.000 3.585.000 

X   3.585.000 

COHORTE  2022-01 

I 4.418.000 4.418.000 

II 4.418.000 4.418.000 

III 4.418.000 4.418.000 

IV   4.418.000 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

10 

BIOINGENIERIA 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 7.494.000   

I-IX   7.494.000 

 

   INGENIERIA AMBIENTAL 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 7.580.000   

I-X   7.580.000 

 

INGENIERIA ELECTRONICA DIURNO 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 6.605.000   

I-X   6.605.000 

 

  INGENIERIA ELECTRONICA JORNADA EXTENDIDA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 6.605.000   

I-X   6.605.000 

 

   INGENIERIA INDUSTRIAL 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 7.300.000   

I-X   7.300.000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

11 

   INGENIERIA DE SISTEMAS DIURNO 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 6.605.000   

I-IX   6.605.000 

 

   INGENIERIA DE SISTEMAS JORNADA EXTENDIDA 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 6.605.000   

I-IX   6.605.000 

 

  ARTE DRAMATICO 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 
 

SEMESTRE 

I 7.350.000 7.350.000 

II 7.137.000 7.350.000 

III 7.137.000 7.137.000 

IV 6.904.000 7.137.000 

V 6.904.000 6.904.000 

VI 6.505.000 6.904.000 

VII 6.505.000 6.505.000 

VIII 6.505.000 6.505.000 

COHORTE  2020-01 

I 7.350.000 7.350.000 

II 7.137.000 7.350.000 

III 7.137.000 7.137.000 

IV 6.904.000 7.137.000 

V 6.904.000 6.904.000 

VI    6.904.000 

     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

12 

ARTE DRAMATICO 
DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

 1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE  2022-01 

I 7.350.000 7.350.000 

II 7.137.000 7.350.000 

III 7.137.000 7.137.000 

IV   7.137.000 

COHORTE  2023-01 

I 7.350.000 7.350.000 

II   7.350.000 

 

  ARTES PLASTICAS 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

COHORTE ANTIGUA 

I 7.350.000 7.350.000 

II 7.137.000 7.350.000 

III 7.137.000 7.137.000 

IV 6.904.000 7.137.000 

V 6.904.000 6.904.000 

VI 6.904.000 6.904.000 

VII 6.904.000 6.904.000 

VIII 6.904.000 6.904.000 

COHORTE  2022-01 

I 7.350.000 7.350.000 

II 7.350.000 7.350.000 

III 7.137.000 7.137.000 

IV   7.137.000 

COHORTE  2023-01 

I 7.350.000 7.350.000 

II   7.350.000 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

13 

ARQUITECTURA 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 8.958.000   

I-X   8.958.000 

 

  FORMACION MUSICAL 

DURACION 10 SEMESTRES 

COHORTE ANTIGUA 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I 8.336.000 8.336.000 

II 8.336.000 8.336.000 

III 8.336.000 8.336.000 

IV 8.064.000 8.336.000 

V 8.064.000 8.064.000 

VI 8.064.000 8.064.000 

VII 8.064.000 8.064.000 

VIII 8.064.000 8.064.000 

IX 8.064.000 8.064.000 

X 8.064.000 8.064.000 

     

COHORTE  2022-01 

I 8.336.000 8.336.000 

II 8.336.000 8.336.000 

III 8.336.000 8.336.000 

IV   8.336.000 

 

  DISEÑO INDUSTRIAL 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 8.958.000   

I-X   8.958.000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

14 

DISEÑO DE COMUNICACIÓN 

DURACION 10 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-X 8.958.000   

I-X   8.958.000 

 

  ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

DURACION 9 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-IX 8.319.000   

I-IX   8.319.000 

 

NEGOCIOS INTERNACIONALES 

DURACION 8 SEMESTRES 

SEMESTRE VALOR SEMESTRE 

  1ER  PERIODO ACAD. 2DO  PERIODO ACAD. 

I-VIII 8.763.000   

I-VIII   8.763.000 

 

CONTADURIA PUBLICA VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.474.000 

 

MARKETING Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL -  VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.715.000 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

15 

FINANZAS - VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.715.000 

 

ADMINISTRACION DE NEGOCIOS SOSTENIBLES VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.715.000 

 

ECONOMIA-VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  VALOR PERIODO 

I-XVI 1.715.000 

 

ADMINISTRACION DE PRODUCCION Y LOGISTICA INTERNACIONAL VIRTUAL 

DURACION 16 PERIODOS 

PERIODO de  9 SEMANAS ( 5 Periodos al año) 

  1ER PERIODO ACAD. 

I-XVI 1.715.000 

 

PSICOLOGIA 

HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

II 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

III 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

IV 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

V 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

16 

PSICOLOGIA 

HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

VI 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

VII 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

VIII 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

IX 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

X 8.425.000 29% 2.409.000 6.016.000 

 

PSICOLOGIA 

HORARIO NOCTURNO 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

II 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

III 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

IV 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

V 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

VI 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

VII 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

VIII 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

IX 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

X 8.469.000 29% 2.453.000 6.016.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

17 

 

 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

II 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

III 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

IV 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

V 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

VI 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

VII 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

VIII 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

IX 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

X 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

HORARIO NOCTURNO 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

II 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

III 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

IV 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

V 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

VI 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

VII 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

VIII 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

IX 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 

X 6.605.000 16% 1.066.000 5.539.000 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

18 

 

INGENIERÍA SISTEMAS 

HORARIO NOCTURNO 

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

II 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

III 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

IV 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

V 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

VI 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

VII 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

VIII 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

IX 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

X 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

 

INGENIERÍA SISTEMAS 

HORARIO NOCTURNO 

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO 

SEMESTRE VALOR MATRICULA 
% 

BECA VALOR BECA VALOR REAL A PAGAR 

I 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

II 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

III 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

IV 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

V 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

VI 6.605.000 13% 877.000 5.728.000 

VII 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

VIII 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

IX 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

X 6.605.000 22% 1.443.000 5.162.000 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ACUERDO NÚM. 17477 DE 2022 

Por el cual se fija el valor de matrícula para los estudiantes de Pregrado para el año 2023. 
 

19 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dado en Bogotá, a los veintiocho (28) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós 

(2022) 

 

 

 

 

 

JUAN CARLOS LOPEZ TRUJILLO  CRISTINA MATIZ MEJÍA  

Presidente       Secretaria  

Consejo Directivo     Consejo Directivo 


		signio.tech
	2022-10-19T16:02:17+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	eab8c29f-65b3-4dda-b730-ba4651d7783f


		secgeneral@unbosque.edu.co
	2022-10-19T16:31:03+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	f76bacd7-e2d6-4875-85f0-c07afda7700d


		juanlotru@gmail.com
	2022-10-19T16:39:24+0000
	Signio (https://app.legops.com/signio)
	f76bacd7-e2d6-4875-85f0-c07afda7700d




